
МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«КАДЕТСКАЯ ШКОЛА № 82
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА ИЛЬДАРА МАННАНОВА»

пр. Чулман, д.38, г. Набережные Челны, 423832

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ
Дәүләт бюджет гомуми

белем бирү учреждениесе

«СОВЕТЛАР СОЮЗЫ ГЕРОЕ ИЛДАР
МАННАНОВ ИСЕМЕНДӘГЕ 82 НЧЕ

КАДЕТ МӘКТӘБЕ»

Чулман пр.,  38 нче йорт, Яр Чаллы шәһәре, 423832

Тел.: (855) 258-96-76, факс:  258-96-76, e-mail:   licey82_chelny@mail.ru,
сайт: https://edu.tatar.ru/n_chelny/kadet-sch82

П Р И К А З                                 Б О Е Р Ы К

 «29» августа 2023 г.                                                                                      №152

Об открытии школьного спортивного клуба «Кадет»

Согласно Указу Президента Российской Федерации, в целях реализации стратегии развития
физической  культуры  и  спорта,  развития  детско-юношеского  спорта  в  школе,  приобщения
учащихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть  на   базе  ГБОУ  «Кадетская  школа  №82  им.И.Маннанова»   структурное
подразделение физкультурно-оздоровительной направленности в форме школьного  спортивного
клуба (далее ШСК «Кадет»);

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Дормидонтову Л.Н. - учителя
физической культуры.

3. Заместителю директора школы по учебно-воспитательной работе Сафиной М.М.:
- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Дормидонтовым;
-  учителем  физической  культуры  по  нескольким  видам  спорта:  волейбол,  баскетбол,

футбол, самбо, рукопашный бой, черлидинг.
4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Кадет»;
5. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе (приложение

№ 1);
6. Утвердить план работы школьного спортивного клуба;
7. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный год;
8.  Членам  школьного  спортивного  клуба  принимать  активное  участие  в  организации

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного года.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                        Э.Г.Шарипова

Ознакомлены:
Сафина М.М. 
Дормидонтова Л.Н.



2


